
 

 

新入職員紹介 

あじさい見学 ～住吉神社～ 
 

 

令和３年 

夏号 

桔梗苑  

社会人１年目なので右も左も

わかりませんが、一生懸命に頑

張りますので、よろしくお願いし

ます。 

 

6月 1日から 2日にかけて、宇土市の住吉公園へ

あじさい見学に行きました。 

新型コロナウイルス感染予防のため車中からの見学

となりましたが、初夏の到来を告げる色とりどりのあじ

さいを見て「きれいかねぇ」と、とても喜んでおられま

した。 

 

通所リハビリ 

 

～創作活動～ 

入居者様と七夕の飾りを作りました。外出できず屋内

で過ごすことが続く中、ホールを華やかなで賑やかに飾

ることで、皆さんの気持ちを楽しくさせてくれます。 

【調理師】山田 佳歩 

 介護保険負担限度額が改正されます 

８月から、介護保険負担限度額による食費・居住費の減額基準が改正さ

れます。収入・預貯金額に応じては入所費用が増える場合もありますので、

ご確認ください。 

介護保険負担限度額の更新手続きは 7月 30日までに、役所にて申請を

お願い致します。認定証が届きましたら桔梗苑窓口までお持ちください。ご

不明な点がありましたら、事務所までお問い合わせください。                    

 通所リハビリでは、コロナで花火大会を観ることができない為、 

丸シールを使用し花火を作りました。大小様々なシールを思い思

いに貼り、個性あふれる打ち上げ花火ができました。壁いっぱいの

花火を眺められ、ご利用者様もとても喜ばれていました。来年はコ

ロナも終息して、本物の花火を観ることができたらいいですね。         

              

               

             

            

行事食～母の日・父の日・開苑記念日 

面会のお知らせ 

日頃よりコロナウイルス感染予防にご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

面会方法に関しては、７月９日よりアクリル板を使用した玄関ロビーでの面会を再開さ

せていただきます（平日のみ）。【予約受付時間】平日 9時 30分～16時 30分（希望日

前日までに必ず予約をお願いします。）引き続き感染予防のため面会ルールを守って

いただく必要がありますので、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

※職員、利用者様のワクチン接種については２回目まで完了しております。 

【母の日献立】 

・たけのこご飯 

・長芋の梅肉和え 

・えのきとわかめ

のお吸い物 

・ショートケーキ 

【父の日献立】 

・メンチカツカレー 

・海藻サラダ 

・レアチーズケーキ 

 

【開苑記念日献立】 

・ちらし寿司 

・牛肉のごぼう巻き 

・菜種和え 

・若竹汁 

・お饅頭 


